
1

Tipos de programas y proyectos,
denominación y notas

Fechas
de inicio

y
término

Clave

Inversión

Aprobada
Modificado

Pagada3/
2/

INSTITUTO NACIONAL DE PSIQUIATRÍA RAMÓN DE LA FUENTE MUÑIZ
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

2012
2011

2012

TOTAL          15 317 761          15 317 761           2 170 681           2 170 681           2 170 681

Entidad
fede-
rativa

Aprobado (Al
inicio

del programa o
proyecto)

Acumulada
hasta Modificada

(Pesos)
Costo total programado

(Pesos)

Adquirir mobiliario de administración, equipo de laboratorio e instrumental,
equipo eléctrico y vehículos necesarios para atender la demanda de la población
en el ámbito de la salud mental.

Remodelar las áreas de archivo clínico, laboratorio y farmacia; rehabilitar  los
espacios destinados a el área de etología; mantener y remodelar la reja
perimetral del Instituto; remodelar el edificio de administración en las áreas de
Dirección General.

D.F.

D.F.

          9 067 761

          6 250 000

01-2012
12-2012

01-2012
12-2012

            863 000

          1 293 000

            909 243

          1 261 438

            909 243

          1 261 438

1112M7F0002

1112M7F0001

          9 067 761

          6 250 000

            909 243

          1 261 438

Programa anual de adquisiciones. 2012

Programa anual de mantenimiento. 2012

          2 156 000

         15 317 761          15 317 761           2 170 681           2 170 681           2 170 681          2 156 000PROGRAMAS DE INVERSIÓN

Para el ejercicio 2012, la inversión se realizó con recursos fiscales por 857 519  pesos, así como 51 724 pesos, provenientes del Fideicomiso del Sistema de Protección Social en Salud  (FSPSS),  los cuales fueron regularizados en Flujo de Efectivo (FE) mediante adecuación 2012-12-M7F-2, quedando pendiente la
actualización correspondiente, en la cartera de inversión del sistema Integral de Programación y Presupuesto (PIPP) de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público (SHCP), por el cambio de tipo de recursos, así como tampoco se pudo registrar en el seguimiento mensual de avance físico de los PPI, ni se emitió el Oficio de
Liberación de Inversión. Los recursos del FSPSS se reportan  para efectos de transparencia, de acuerdo al oficio emitido por la Unidad de Inversiones de la SHCP,  número 410 DGA A 07.14, y para coinciliar con cifras totales por la regularización del FE.

El monto pagado difiere por un peso contra lo registrado en el seguimiento del avance mensual del avance físico del programa en 2012, debido al  redondeo en el módulo cartera de inversión del Sistema Integral de Programación y Presupuesto (PIPP).

NOTA:

NOTA:

SALUD

PROGRAMAS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS          15 317 761          15 317 761           2 170 681           2 170 681           2 170 681          2 156 000
          9 067 761

          6 250 000

Adquisiciones

Mantenimiento

          9 067 761

          6 250 000

            909 243

          1 261 438

            909 243

          1 261 438

            909 243

          1 261 438

            863 000

          1 293 000

1/

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.
Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.
Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o proyecto al cierre del ejercicio de 2012.

1/
2/
3/
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.

2012

2012

2012

Avance físico porcentual

Acu-
mu-
lado
hasta

Acumulada
hasta Alcan-

zado
Apro-
bado

Acu-
mu-
lado
hasta

% cumplimiento

Pagada/
Apro-
bada

2012

Pagada/
Modi-
ficada 2011

       100.0

       100.0

     105.4

      97.6

       100.0

       100.0

     105.4

      97.6

       100.0     100.7

       100.0     100.7

       100.0     100.7

financiero


