CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS 1/ INSTITUTO NACIONAL DE PSIQUIATRÍA RAMÓN DE LA FUENTE MUÑIZ

Tipos de programas y proyectos, denominación y notas ^{2/}	Clave	rativa	ge inicio	Costo total programado (Pesos)		Inversión						Avance físico porcentual			
						(Pesos)				% cumplimiento		Acu-	2012	Acu-	
				Aprobado (Al	Modificado	Acumulada hasta 2011	2012				financiero 2012		mu-	2012	mu-
				inicio del programa o proyecto)			Aprobada	Modificada	Pagada	Acumulada hasta 2012	Pagada/ Apro- bada	Pagada/ Modi- ficada	hasta	Apro-Alcan bado zado	can- ado hasta 2012
TOTAL				15 317 761	15 317 761		2 156 000	2 170 681	2 170 681	2 170 681	100.7	100.0			
PROGRAMAS DE INVERSIÓN				15 317 761	15 317 761		2 156 000	2 170 681	2 170 681	2 170 681	100.7	100.0			
PROGRAMAS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS				15 317 761	15 317 761		2 156 000	2 170 681	2 170 681	2 170 681	100.7	100.0			
Adquisiciones				9 067 761	9 067 761		863 000	909 243	909 243	909 243	105.4	100.0			
Programa anual de adquisiciones. 2012	1112M7F0002	D.F.	01-2012	9 067 761	9 067 761		863 000	909 243	909 243	909 243	105.4	100.0			
Adquirir mobiliario de administración, equipo de laboratorio e instrumental, equipo eléctrico y vehículos necesarios para atender la demanda de la población en el ámbito de la salud mental.			12-2012												
NOTA: Para el ejercicio 2012, la inversión se realizó con recursos fiscales por 8 actualización correspondiente, en la cartera de inversión del sistema Integra Liberación de Inversión. Los recursos del FSPSS se reportan para efectos o	l de Programación	y Presupue	to (PIPP) de	la Secretaría de Hacier	nda y Crédito Público	SHCP), por el cambio	de tipo de recursos, as	como tampoco se pu	do registrar en el segu						
Mantenimiento				6 250 000	6 250 000		1 293 000	1 261 438	1 261 438	1 261 438	97.6	100.0			
Programa anual de mantenimiento. 2012	1112M7F0001	D.F.	01-2012	6 250 000	6 250 000		1 293 000	1 261 438	1 261 438	1 261 438	97.6	100.0			
Remodelar las áreas de archivo clínico, laboratorio y farmacia; rehabilitar los espacios destinados a el área de etología; mantener y remodelar la reja perimetral del Instituto; remodelar el edificio de administración en las áreas de Dirección General.			12-2012												
NOTA: El monto pagado difiere por un peso contra lo registrado en el seguimiento	del avance mensua	l del avance	físico del pro	grama en 2012, debido	al redondeo en el móo	tulo cartera de inversión	n del Sistema Integral	le Programación y Pre	supuesto (PIPP).						

^{1/} Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.

2/ Los programas y proyectos de inversion que considerant la asignación de recursos en el presapuesto adjouado o durante el ejercicio presupuestanto. Los conceptos de inversion considerant le 2/ Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.

3/ Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o proyecto al cierre del ejercicio de 2012.

Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.